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Au 30-09-2023, le chiffre d’affaires de Jet Contractors s’établit à 1 373,45 MDHs en hausse de 4% par rapport 
au 30-09-2022.

Le carnet de commandes Groupe est passé de 4,15 Milliards de Dhs au 30-09-2022 à 7,89 Milliards de Dhs au 
30-09-2023 soit une hausse de 90%. 
La part à l’export représente 45% du portefeuille.

L’endettement net consolidé au 30-09-2023 s’établit à 1 108,62 MDHs, en augmentation de 247,31 MDHs par 
rapport au 30-09-2022.
Cette augmentation résulte principalement du recours au préfinancement bancaire nécessaire aux dépenses 
liées au démarrage de nouveaux projets signés au cours de la période.

Le groupe Jet Contractors renforce son potentiel commercial en assurant un carnet de commandes qui 
avoisine les 8 milliards de dhs.
Ce chiffre d’affaires garanti assurera au groupe une croissance soutenue et contribuera à l’amélioration de 
ses indicateurs de performance.
La perspective 2030 à travers les programmes de développement publics et privés ouvre au groupe Jet 
Contractors de vraies opportunités de développement.

Indicateurs financiers (en MDHs)

Chiffre d’affaires total

T3 2023 T3 2022 au 30-09-2023 au 30-09-2022

Endettement 

Investissement

Désinvestissement

1 373,45

1 108,62

72,34

23,90

343,40

861,30

39,26

-

382,89

1 108,62

5,64

2,48

1 322,97

861,30

43,04

4,31

CENTRE HOSPITALIER PROVINCIAL 
SIDI IFNI

HÔPTAL UNIVERSITAIRE
INTERNATIONAL RABATCAMPUS MINE VERTE KHOURIBGA

ASSEMBLÉE NATIONALE BÉNIN


