COMMUNIQUÉ DE PRESSE

INDICATEURS TRIMESTRIELS



I. CHIFFRES CLÉS CONSOLIDÉS

Au 30-09-2023, le chiffre d'affaires de Jet Contractors s'établit à 1 373,45 MDHs en hausse de 4% par rapport au 30-09-2022.

Indicateurs financiers (en MDHs) T3 2023 T3 2022 au 30-09-2023 au 30-09-2022

Chiffre d'affaires total	382,89	343,40	1 373,45	1 322,97
Endettement	1 108,62	861,30	1 108,62	861,30
Investissement	5,64	39,26	72,34	43,04
Désinvestissement	2,48	-	23,90	4,31

II. CARNET DE COMMANDES

Le carnet de commandes Groupe est passé de 4,15 Milliards de Dhs au 30-09-2022 à 7,89 Milliards de Dhs au 30-09-2023 soit une hausse de 90%.

La part à l'export représente 45% du portefeuille.









III. SITUATION FINANCIÈRE

L'endettement net consolidé au 30-09-2023 s'établit à 1108,62 MDHs, en augmentation de 247,31 MDHs par rapport au 30-09-2022.

Cette augmentation résulte principalement du recours au préfinancement bancaire nécessaire aux dépenses liées au démarrage de nouveaux projets signés au cours de la période.

IV. PERSPECTIVES

Le groupe Jet Contractors renforce son potentiel commercial en assurant un carnet de commandes qui avoisine les 8 milliards de dhs.

Ce chiffre d'affaires garanti assurera au groupe une croissance soutenue et contribuera à l'amélioration de ses indicateurs de performance.

La perspective 2030 à travers les programmes de développement publics et privés ouvre au groupe Jet Contractors de vraies opportunités de développement.



